CENTRO UNIVERSITÁRIO SAÚDE ABC
MANTIDA PELA FUNDAÇÃO DO ABC

 Sede: Av. Príncipe de Gales, 821 – Bairro Príncipe de Gales – Santo André, SP – CEP: 09060-650 (Portaria 1)

Av. Lauro Gomes, 2000 - Vila Sacadura Cabral - Santo André / SP - CEP: 09060-870 (Portaria 2)

Pró-Reitoria de Pós-Graduação, Pesquisa e Inovação (PROPESPI) – Av. Príncipe de Gales, 667 – Bairro Príncipe de Gales

Santo André / SP – CEP: 09060-590

Telefone: (11) 4993-5426 ou www.fmabc.br

PROCESSO SELETIVO 2020

EDITAL DE ABERTURA DE INSCRIÇÕES

O Coordenador Geral da Pós-Graduação, Pesquisa e Inovação do Centro

Universitário Saúde ABC, no uso de suas atribuições, faz saber que será realizada seleção

pública para o preenchimento das vagas remanescentes para médicos estagiários do dia 27

a 28 de Fevereiro de 2020 nos seguintes programas:

INSTRUÇÕES

DAS CONDIÇÕES DE OFERTA DE ESPECIALIDADE

1. ESPECIALIDADES COM EXIGÊNCIA DE PRÉ-REQUISITO EM PEDIATRIA

ALERGIA E IMUNOLOGIA PEDIÁTRICA  03 2 ANOS

NEONATOLOGIA 01 2 ANOS

2. ESPECIALIDADES COM EXIGÊNCIA DE PRÉ-REQUISITO EM CLÍNICA MÉDICA

HEMATOLOGIA E HEMOTERAPIA 02 2 ANOS

INSCRIÇÃO: Setor de Pós-Graduação do Centro Universitário Saúde ABC: (Prédio Pós

Graduação - recepção).

Horário: 08h às 16h00, de segunda à sexta-feira,

Av. Príncipe de Gales, 667 - Vila Príncipe de Gales, Santo André, SP CEP: 09060-590

Pagamento da inscrição, no valor de R$ 670,00 (Seiscentos e setenta reais) através de

cartão de crédito ou débito no Departamento Financeiro do Centro Universitário Saúde ABC,

onde o requerimento para pagamento deverá ser retirado na recepção da Pós Graduação

mediante apresentação dos documentos completos para inscrição ou optar pelo depósito

PROGRAMA
VAGAS

DISPONÍVEIS
DURAÇÃO

PROGRAMA
VAGAS

DISPONÍVEIS
DURAÇÃO

http://www.fmabc.br/

CENTRO UNIVERSITÁRIO SAÚDE ABC
MANTIDA PELA FUNDAÇÃO DO ABC

 Sede: Av. Príncipe de Gales, 821 – Bairro Príncipe de Gales – Santo André, SP – CEP: 09060-650 (Portaria 1)

Av. Lauro Gomes, 2000 - Vila Sacadura Cabral - Santo André / SP - CEP: 09060-870 (Portaria 2)

Pró-Reitoria de Pós-Graduação, Pesquisa e Inovação (PROPESPI) – Av. Príncipe de Gales, 667 – Bairro Príncipe de Gales

Santo André / SP – CEP: 09060-590

Telefone: (11) 4993-5426 ou www.fmabc.br

(Identificado por OCT e ser utilizado o CPF do depositante como código) através do

Banco Santander – Agência: 0110 – Conta Corrente: 13-007151-6  FAVORECIDO:

Fundação do ABC - CNPJ: 57.571.275/0007-98 até a data limite das inscrições.

DOCUMENTOS NECESSÁRIOS PARA INSCRIÇÃO:

 01 (uma) foto 3x4;

 Comprovante de pagamento da taxa de inscrição (670,00 R$);

 Xerox autenticada do diploma ou comprovante da graduação em Medicina (FRENTE

E VERSO);

 Xerox autenticada da Comprovação de conclusão do pré-requisito (caso o

programa escolhido exija)

 1 Xerox simples, RG, CPF, e CRM;

 Comprovante de endereço;

 Ficha de inscrição (disponível no site) devidamente preenchida e impressa FRENTE

E VERSO;

 Currículo vitae ou lattes;

 Procuração reconhecida por cartório se for realizada por terceiros;

Cronograma de entrevistas

Especialidade Data / Horário Critérios de

Seleção

Local

ALERGIA E IMUNOLOGIA

PEDIÁTRICA

03/03/2020 às 10:00 Entrevista e Análise

de CV

Prédio da Reprodução

Humana/ Ambulatório

de Alergia - 3º andar

NEONATOLOGIA 02/03/2020 às 13:30 Entrevista e Análise

de CV

Prédio da Pós

Graduação – Sala 02

HEMATOLOGIA E

HEMOTERAPIA

02/03/2020 às 14:00 Entrevista e Análise

de CV

Prédio Anexo 3

CEPHO

http://www.fmabc.br/

CENTRO UNIVERSITÁRIO SAÚDE ABC
MANTIDA PELA FUNDAÇÃO DO ABC

 Sede: Av. Príncipe de Gales, 821 – Bairro Príncipe de Gales – Santo André, SP – CEP: 09060-650 (Portaria 1)

Av. Lauro Gomes, 2000 - Vila Sacadura Cabral - Santo André / SP - CEP: 09060-870 (Portaria 2)

Pró-Reitoria de Pós-Graduação, Pesquisa e Inovação (PROPESPI) – Av. Príncipe de Gales, 667 – Bairro Príncipe de Gales

Santo André / SP – CEP: 09060-590

Telefone: (11) 4993-5426 ou www.fmabc.br

Resultado: 04 de Março de 2020

Matrículas: 05 e 06 de Março de 2020 das 08:00 às 14:00

Documentação obrigatória, a ser entregue no ato da matrícula, local: Av. Príncipe de

Gales, 667 - Vila Príncipe de Gales, Santo André, SP CEP: 09060-590 recepção da Pós-

Graduação/COREME.

 Termo de Compromisso de Matricula (disponível no site), devidamente

preenchido e assinado;

 Procuração reconhecida por cartório se for realizada por terceiros;

Inicio das atividades: 09 de Março de 2020.

Santo André, 20 de Fevereiro de 2020

http://www.fmabc.br/